

# Produktdatenblatt



## Mini Pita Mischkiste, 2-fach sortiert

### Artikel - Nr.

2887

Bezeichnung des Lebensmittels

Weizenkleingebäck mit Hühner- & Rindfleisch, TK

EAN

4009837028870

Conveniencestufe

vorgebacken

## Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	13	26	468	6.552
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,04611	0,59943	1,19886	21,57948	302,11272
Nettogewicht	0,04	0,52	1,04	18,72	262,08
L x B x H (mm)	0 x 0 x 40	350 x 250 x 0	267 x 192 x 120	-	1.200 x 800 x 1.830
Durchmesser (mm)	65	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	252

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen: Ø 6,5 cm, H 4 cm

## Nährwerte

## Zutaten

## Allergene

### Hühnchen mit Knoblauchsauce

Brennwert	1217 kJ / 291 kcal
Fett	14,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,3 g
Kohlenhydrate	24,9 g
davon Zucker	3,3 g
Eiweiß	14,4 g

Brot (50%)(WEIZENMEHL, Wasser, DinkelWEIZENmehl, Speisesalz, Hefe), Hühnerfleisch, (gebraten) (30%)(Hühnerfleisch (95%), Wasser, SOJAEIWEIß, Stabilisator Triphosphate, Säureregulator Natriumdiacetat, Maismehl, Antioxidationsmittel(Natriumcitrat, Ascorbinsäure), Speisesalz, Gewürze, Kräuter, MILCHPULVER), Knoblauchsauce (20%)(Wasser, Sonnenblumenöl, SENF(Wasser,

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SENF UND SENFERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Salz	4,3 g	<p>Essig, SENFKÖRNER, Zucker, Speisesalz), Knoblauch, Speisesalz, Säureregulator(Ascorbinsäure, Milchsäure), modifizierte Stärke, Zucker, Essig, Knoblauchgranulat, Konservierungsstoff(Kaliumsorbit, KALIUMDISULFIT, Natriumbenzoat), Verdickungsmittel Xanthan, VOLLEIPULVER, Knoblauchöl, Farbstoff Carotin, Antioxidationsmittel Calcium-Dinatrium-EDTA)</p> <p>Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE enthält Sulfite</p>	
------	-------	--	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Rind mit BBQ-Sauce</b>			
Brennwert	978 kJ / 234 kcal	<p>Brot (50%)(WEIZENMEHL, Wasser, DinkelWEIZENmehl, Speisesalz, Hefe), Rindfleisch, (gebraten) (30%) (Rindfleisch (72%), Wasser, SEMMELBRÖSEL(WEIZENMEHL, Hefe), Gewürze, Kartoffelstärke, Dextrose, Speisesalz, SOJAEIWEIß, Erbsenmehl, Stabilisator Triphosphate, Säureregulator Natriumcarbonat, Maltodextrin, Hefeextrakt), Barbecue Sauce (20%) (Tomatenmark, Zucker, Wasser, Essig, SENF(Wasser, Essig, SENFKÖRNER, Zucker, Speisesalz), Karamellzucker, Sonnenblumenöl, Speisesalz, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Raucharoma, Gewürze, Konservierungsstoff(Kaliumsorbit, Natriumbenzoat))</p> <p>Kann Spuren enthalten von: MILCH, SELLERIE</p>	<p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SENF UND SENFERZEUGNISSE</p>
Fett	11,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g		
Kohlenhydrate	22,1 g		
davon Zucker	5,6 g		
Eiweiß	9,7 g		
Salz	1,7 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

## Backanleitung

Ofen vorheizen. Bei 160 °C 10 Minuten backen oder in der Mikrowelle bei 600 Watt 1,5 Minuten erwärmen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Stand: 27.01.2026

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)